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Vårpropositionen 2007

I vårpropositionen för 2007 presenterar regeringen 
ett integrationspaket som bland annat ska förbättra 
möjligheterna på arbets- och bostadsmarknaden 
för utrikes födda. Sammanlagt satsas drygt 3 600 
miljoner kronor under åren 2007-2010. Fokus lig-
ger på en snabb arbetsmarknadsetablering och ett 
minskat bidragsberoende i fl yktningmottagandet.

Instegsjobb 
Instegsjobben är en subventionerad anställning 
inom privat eller off entlig sektor. Anställningen 
är kopplad till deltagande i eller uppnådda resultat 
i svenska för invandrare (sfi ) och ska innehålla 
tydliga, handledande inslag. Instegsjobben är rik-
tade till asylsökande som fått uppehållstillstånd, 
kvotfl yktingar och anhöriga under de första 18 
månaderna efter uppehållstillstånd.

Lönesubventionen uppgår till 75 procent av 
lönekostnaden för privata arbetsgivare och off ent-
liga arbetsgivare som bedriver aff ärsverksamhet. 
För övriga off entliga arbetsgivare är subventions-
nivån 50 procent. Instegsjobben införs den 2 juli i 
år. Regeringen avsätter 100 miljoner kronor under 
2007 och därefter 400 miljoner kronor varje år 
mellan 2008 och 2010. 

Invandrares företagande
Personer med utländsk bakgrund är en viktig 
outnyttjad resurs som står utanför arbetsmarkna-
den. Regeringen föreslår därför kraftfulla åtgärder 
som syftar till att främja invandrares företagande. 
Sverige måste ta tillvara den potential och den 
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jämställdhetsdepartementet 

Integrationspaketet – regeringens
satsningar för att påskynda etableringen 
på arbets- och bostadsmarknaden

drivkraft som många människor med utländsk 
bakgrund har. För att förbättra möjligheterna 
kommer regeringen att genomföra ett åtgärds-
program för invandrares företagande. Regeringen 
avsätter 20 miljoner kronor per år mellan 2008 och 
2010.

Yrkesbedömning
För att säkerställa att nyanlända invandrare er-
bjuds en bedömning av sina tidigare yrkeserfaren-
heter inom tre månader efter det att uppehållstill-
stånd beviljats sker en förstärkning av Arbetsför-
medlingens resurser för yrkesbedömning. Utöver 
detta får Valideringsdelegationen uppdrag att 
initiera och leda en geografi skt begränsad pilot-
verksamhet för att validera 1000 personers ut-
ländska yrkeskompetens enligt branschmodeller 
framtagna i samarbete med branschorganisatio-
ner. Regeringen avsätter 25 miljoner kronor under 
2007 och därefter 10 miljoner kronor per år mellan 
2008 och 2010. 

Kompletterande högskoleutbildning
En fortsatt satsning på kompletterande utbildning 
för högskoleutbildade jurister, lärare och perso-
ner med högre praktisk förvaltningsutbildning 
genomförs. En ny kompletterande utbildning för 
hälso- och sjukvårdspersonal från s.k. tredje land 
införs. Regeringen avsätter 46 miljoner kronor 
under 2008 och därefter 51 miljoner kronor per år 
mellan 2009 och 2010 för kompletterande högsko-
leutbildning. 



F A K T A B L A D  F R Å N  R E G E R I N G S K A N S L I E T

Varje år föreslår regeringen en budget för den statliga 

sektorn. Arbetet med budgeten är upp delat i två delar.

 I den ekonomiska vårpropositionen presenteras först 

regeringens förslag till riktlinjer för den ekonomiska 

politiken och budgetpolitiken för de närmaste åren. Den 

lämnas till riksdagen i mitten av april.

Därefter utarbetas förslaget till statsbud get för det kom-

mande året. Detta förslag presenteras i budgetproposi-

tionen som lämnas till riksdagen i slutet av september, 

under ett valår något senare.

 Läs mer om den statliga budgetprocessen på regering-

ens webbplats: www.regeringen.se

Basfakta om regeringens budgetförslag
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Utvidgad satsning på kompetensutveckling
för sfi -lärare
Den treåriga satsningen på kompetensutveck-
lingen av lärare i sfi  utvidgas för att också i större 
utsträckning kompensera kommunerna för de 
vikariekostnader som uppstår i samband med 
fortbildning av lärare. Inspektionen av sfi  ska 
också intensifi eras för att säkerställa att ambitio-
nerna för kvalitet och resultat uppnås. Regeringen 
avsätter ytterligare 17 miljoner kronor per år mel-
lan 2008 och 2010 för den utvidgade satsningen. 

Extra ersättning till kommuner för att
underlätta fl yktingmottagande
För att underlätta mottagandet av fl yktingar i 
kommuner som tillhör regioner med god arbets-
marknad och skapa tydliga ekonomiska incita-
ment som påskyndar fl yktingars arbetsmarknads-
etablering får kommunerna en extra ersättning 
som delvis är prestationsbaserad. Den extra 
ersättningen utgår till kommuner som under år 
2007 träff ar en treårig överenskommelse om fl yk-
tingmottagande mellan 2007 och 2009. Den extra 
ersättningen innebär att kommunerna får 10 000 
kronor per person som de tar emot och ytterligare 
20 000 kronor för varje vuxen person i åldern 
18-64 år som under det första året efter uppehålls-
tillstånd har blivit godkänd i sfi , fått praktik eller 
arbete under en viss tid.

Regeringen avser också att undersöka möjlig-
heterna att fi nna former för att stärka individens 
incitament att snabba på inträdet på arbetsmark-
naden. En möjlighet kan vara att skapa en stimu-
lansersättning till individen, till exempel i form 
av en bonus till individer som klarar godkänd nivå 
i sfi  eller erhåller ett arbete inom en viss tid efter 
uppehållstillstånd. Formen för denna stimulans-
ersättning kommer att beredas inom Regerings-
kansliet med målsättningen att den ska kunna 
träda i kraft under 2008.

Utredning om fl yktingmottagande 
En särskild utredare får i uppdrag att lämna 
förslag på hur ansvar och fi nansiering av fl yk-
tingmottagande och insatser för nyanlända kan 
utformas som sammantaget stärker kommuner-
nas, statliga myndigheters och andra aktörers 
incitament att verka för ett snabbt inträde på 
arbetsmarknaden för den nyanlände samt stärker 
individens incitament till egenförsörjning.

Nystartscentrum
Regeringen avser inleda en försöksverksamhet 
med nystartscentrum i ett antal kommun- och 
stadsdelar där utanförskapet är särskilt stort. 
Försöket syftar till att fi nna en samverkansform 
där olika aktörer samlas under ett och samma tak, 
i syfte att underlätta för den enskilde att få snabb 
och välriktad hjälp och stöd för att etablera sig i 
Sverige och på arbetsmarknaden.

Genom att samla privata, off entliga och ideella 
aktörer på ett och samma ställe kan den enskilde 
snabbare och enklare få hjälp med till exempel 
frågor som rör utbildning eller hälsovård liksom 
jobbmatchning och att starta eget. Formen för 
denna samordning kommer att beredas inom Re-
geringskansliet med syftet att verksamheten ska 
kunna träda i kraft 1 januari 2008.

Hyresgarantier för dem som har en svag ställning 
på bostadsmarknaden 
Regeringen avsätter 100 miljoner kronor för ett 
statligt bidrag till kommunerna som ska användas 
för att ge stöd till hushåll som har en ekonomisk 
förmåga att klara kostnaderna för ett eget boende, 
men som har svårigheter att etablera sig på bo-
stadsmarknaden. Exempel på orsaker till detta kan 
vara att de har svårt att uppfylla hyresvärdars krav 
på fast anställning för att få teckna ett hyresavtal.


